



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 21/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA

Fiscal: LUCAS LONDE LOPES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	727.800,00	727.800,00	0,07	7,33	53.349,36	
						Total:	727.800,00		7,34	53.349,36

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 176/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM
Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES
Observação: VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	889.990,00	889.990,00		6,38	56.824,31	
						Total:	889.990,00		6,39	56.824,31

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 6/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO DOM EDUARDO

Fiscal: LUCAS LONDE LOPES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
construção de praça em espaço público na	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	720.000,00	720.000,00	0,05	4,86	35.009,77	
						Total:	720.000,00		4,87	35.009,77

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 22/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRACOMUM DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA
Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES
Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	674.849,00	674.849,00		10,91	73.618,57	
						Total:	674.849,00		10,91	73.618,57

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 119/2022 CONSTRUÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL ESTRADA DE KUBERA

Fiscal: MARCELO MARCOS DE CASTRO CARVALHO

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	10.297.078,18	10.297.078,18		13,09	1.348.042,30
						Total:	10.297.078,18	13,10	1.348.042,30

MARCELO MARCOS DE CASTRO CARVALHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 31/2024 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA PARA REFORMA E
Fiscal: LUCAS LONDE LOPES
Observação: VALOR REFERENTE A 2 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	999.800,00	999.800,00		16,52	165.171,71	
						Total:	999.800,00		16,53	165.171,71

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 173/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE REFORMA DO CRAS DR.

Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	570.000,00	570.000,00		26,64	151.826,63
						Total:	570.000,00	26,64	151.826,63

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 164/2023 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MATRICIAL DE SAÚDE ALVARO GUARITÁ

Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	873.997,37	873.997,37		40,14	350.847,30
						Total:	873.997,37	40,15	350.847,30

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 161/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES
Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PARA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	850.552,62	850.552,62		12,82	109.055,15
						Total:	850.552,62	12,83	109.055,15

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 156/2023 Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços comuns de engenharia de reforma e ampliação da Unidade Saúde da
Fiscal: MARCELO MARCOS DE CASTRO CARVALHO
Observação: VALOR REFERENTE A 8 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
contratação de empresa de engenharia para	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.744.179,56	1.744.179,56		1,91	33.241,81
						Total:	1.744.179,56	1,91	33.241,81

MARCELO MARCOS DE CASTRO CARVALHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 107/2022 REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS SITUADOS EM VÁRIOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE UBERABA-MG

Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 17 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.110.904,07	1.110.904,07		5,63	62.565,37
						Total:	1.110.904,07	5,64	62.565,37

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 7/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JARDIM ITÁLIA

Fiscal: LUCAS LONDE LOPES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	749.899,92	749.899,92	0,21	20,83	156.216,65
						Total:	749.899,92	20,84	156.216,65

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 167/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE CONSTRUÇÃO NA ESCOLA
Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES
Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	884.489,99	884.489,99		18,43	163.043,92
						Total:	884.489,99	18,44	163.043,92

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 13-2024 - Contratação de empresa de engenharia para revitalização do Piscinão – Praça Parque das Acácias,
Fiscal: LUCAS LONDE LOPES
Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
Contratação de empresa de engenharia	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	779.449,74	779.449,74		9,16	71.399,81	
						Total:	779.449,74		9,17	71.399,81

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 32/2024 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA DESTINADA À
Fiscal: LUCAS LONDE LOPES
Observação: VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	102.851,52	102.851,52		10,09	10.375,85
						Total:	102.851,52	10,09	10.375,85

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 179/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMADO CRAS IONE APARECIDA DA
Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES
Observação: VALOR REFFERENTE A 3 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	260.000,00	260.000,00		7,03	18.272,24
					Total:	260.000,00		7,03	18.272,24

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 168/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA PARA REFORMA E
Fiscal: LUCAS LONDE LOPES
Observação: VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	549.618,00	549.618,00	-	-	-
1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	70.101,26	70.101,26		103,88	72.821,87
Total:						619.719,26		11,76	72.821,87

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 157/2023 Contratação de empresa de engenharia para a reforma e manutenção do prédio da Unidade de Atenção ao Idoso – UAI

Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 11 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	232.092,35	232.092,35		49,59	115.100,71
Contratação de empresa de engenharia	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	475.624,94	475.624,94	-	-	-
Total:						707.717,29		16,27	115.100,71

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 24-2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA ESPECIAL DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE
Fiscal: LUCAS LONDE LOPES
Observação: VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.793.843,65	1.793.843,65		6,87	123.176,69
						Total:	1.793.843,65	6,87	123.176,69

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 172/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA
Fiscal: AMANDA APARECIDA MIGUEL
Observação: VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO - FINAL

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	150.723,55	150.723,55	-	-	-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	979.954,83	979.954,83		15,59	152.810,05
Total:						1.130.678,38		13,52	152.810,05

AMANDA APARECIDA MIGUEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 133/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI PROFESSORA
Fiscal: GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES
Observação: VALOR REFERENTE A MEDICAO FINAL (5 MEDICAO)

Data da Medição: 29/11/2024

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	793.601,32	793.601,32		12,88	102.230,18
						Total:	793.601,32	12,89	102.230,18

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 30/2024 - USF PALMIRA CONCEIÇÃO - RUA JOAQUIM GONTIJO, 200 - SANTA ROSA - UBERABA

Fiscal: LUCAS LONDE LOPES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 3 MEDICAO

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	999.980,00	999.980,00		7,95	79.496,57
						Total:	999.980,00	7,95	79.496,57

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Boletim de Medição

Obra Pública: 15/2024 - Contratação de empresa para obra de engenharia (construção de Praça em espaço público), no Bairro Conjunto Alfredo Freire

Fiscal: LUCAS LONDE LOPES

Data da Medição: 29/11/2024

Observação: VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO - MEDICAO FINAL

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Contratação de empresa para obra de	OBRA	Global %		1,00	399.980,00	399.980,00		50,00	199.990,13
					Total:	399.980,00		50,01	199.990,13

LUCAS LONDE LOPES